[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2022

   № 436
Об увеличении размеров авансовых платежей, предусмотренных контрактами на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для обеспечения нужд муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 29 марта 2022 года № 505 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее — бюджета поселения) как получатели средств бюджета поселения вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — Закон о контрактной системе) внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления контракты на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для обеспечения нужд муниципального образования «Колпашевское городское поселение» изменения в части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в пункте 2 настоящего постановления, с соблюдением размера обеспечения исполнения контракта, устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Закона о контрактной системе.
2. Увеличение размеров авансовых платежей с учетом требований законодательства Российской Федерации предусматривается в пределах лимитов бюджетного финансирования, доведенных до получателей средств бюджета поселения на указанные цели на соответствующий финансовый год, в размере до 50 процентов суммы контракта, средства на финансовое обеспечение которого не подлежат казначейскому сопровождению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                А.В.Щукин
К.А.Ивченко
5 58 94